

## Rotarymøte mandag 17. oktober 2016

Presidenten ledet møtet.

Ingen gjester, ingen merkedager, den andre klubben arrangerer intercity-møte 7. desember. Vårt møte 5. desember går da ut.

Thor Asbjørn viste bilder fra den pågående shelterbox-aksjonen som nå pågår til de nødlidende. De mange grønne bokser, verd 6000 kroner, går nok en gang til Haiti. Denne aksjonsformen er startet av Rotary. Boksene følges helt fram!

Vedaksjonen har gitt 315 sekker. Det er 51 igjen. Vi oppfordres til å kjøpe selv, eller kjøpe og gi bort. De bør bli fjernet fra gården hvor de er i løpet av en ukes tid.

3-minuttet var ved Malcolm, som fortalte om sitt engasjement med «kystarena», der han samarbeider med 7-8 ungdommer. Det spennende nå er å engasjere en «bad boy», slik at han kommer inn på et positivt spor.

Hovedinnslaget denne gangen var Ola Asp, (fra Telemark, bor i Larvik), som er leder av Vestfold Krematorium, som er plassert på Tassebekk.

Det er interkommunalt, og betjener hele Vestfold. Det er verdinøytralt, og arbeider etter prinsippene: Åpenhet, respekt, Verdighet.

Dette er særlig viktig nå som en har en samfunn bestående av stadig flere folkegrupper. Hovedoverskriften over foredraget var: «*Døden – en del av livet*».

En urne er omkranset av mange følelser, religioner, tanker, fysikk, regelverk osv.

De som arbeider der er gjerne for at det skal bli mere følelser forbundet med denne prosessen, men først og fremst må de være opptatt at regelverket følges og at de som skal betjenes må møtes med den største respekt og verdighet.

Viktig er det å ha klarhet i, ved attester, at den døde virkelig er død. (eldre historie har gitt noen uønskede opplevelser!).

Hvordan gravlegge?

Det skal skje på offentlig gravplass, og må skje med respekt, uansett religion eller livssyn.

Hvem bestemmer over gravferden?

Viktig er det at den avdøde, over 18 år, har gitt tydelige uttalelser, eller notater, om hvordan vedkommende ønsker det. Den som skal bestemme blant familiemedlemmene, må være person over 18 år, og helst bemyndiget av avdøde.

Det blir ofte den nærmeste, eller den de nærmeste blir enige om som er gravkontakten.

Etterlatte må f.eks. vite helt klart om den avdøde ønsket kremasjon, om dette blir foreslått eller bestemt. Dette kan være litt komplisert, særlig hvis dette ikke har vært helt klart uttrykt, eller skrevet ned.

Det kan være fint om slike ting blir avgjort i god tid, og ens ønsker f.eks. sendes Skifteretten.

Askespredning avgjøres vanligvis av Fylkesmannen, om avdøde og etterlatte har klarhet i det.

Er det uenigheter, kan Fylkesmannen i enkelte tilfeller nekte askespredning.

Vestfold er det fylket der det i det siste har vært gitt flest tillatelser til askespredning.

Regelen for når begr/kremasjon skal finne sted, er at det skal skje innen 2 uker etter dødsfallet, eller høyst 10 virkedager. Urnen kan settes ned inntil 5 måneder etter kremasjonen.

I denne perioden er det også anledning til å ha en egen høytidelighet/seremoni med urnen, og eventuelt blomster som sentral i sammenkomsten.

En kistegrav er her (hos oss, - kan være lengre med leirholdig jord flere steder) fredet i 20 år.

Men over en kiste, nede i graven, kan det plasseres inntil 8 urner.

Mer enn 50% blir nå kremert i våre områder.

Historisk sett hadde vi først i landet vårt, fra før Kristus, og i mange hundre år fremover, branngraver.

Ca år 1000, da Kristendommen ble innført her i landet, ble kremasjon forbudt.

Fra bisettelsen begynner, til kremasjon, avkjøling, og forberedelse til å legge de behandlede restene i urnen, går det tilsammen ca 4 timer. Det betyr at det er mulig å sette ned urnen samme dagen som bisettelsen har funnet sted.

I prinsippet kan en holde minnesamvær mens kremasjonen foregår, og avslutte med urnenedsettelse. Dette er teknisk mulig, men skjer nok nærmest aldri i praksis.

Den norske kirke har de fleste seremonier, men stadig flere private ønsker finner sted, som f.eks. å bare samles på krematoriet.

Mange religioner, og forskjellige livssyn, kremerer. Det gjør derimot ikke jøder og muslimer.

Det var ganske mange spørsmål til Ola Asp på dette møtet. Det er mye en lurer på angående kremasjoner og regler for gravferd.

Referent Roar Bredal